
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/652/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESZCZACH 

z dnia 26 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w 2024 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.). 

Rada Miejska w Brzeszczach 
uchwala, co następuje 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w 2024 roku" w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeszcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Brzeszczach 

 
 

Zbigniew Kolasa 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2656



                            Załącznik do uchwały nr LXIV/652/2024
               Rady Miejskiej w Brzeszczach
               z dnia 26 marca 2024 r.

PROGRAM
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W 2024 ROKU

Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności
do bezdomnych kotów i  psów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt  gospodarskich
przebywających na terenie objętym granicami administracyjnymi Gminy Brzeszcze.

I. Postanowienia ogólne.

§1

1. Ilekroć w programie jest mowa o:
1) zwierzętach domowych –  należy przez to  rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz
z człowiekiem  w  jego  domu  lub  innym  odpowiednim  pomieszczeniu,  utrzymywane  przez
człowieka w charakterze jego towarzysza;
2) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim),
3) zwierzętach bezdomnych –  należy przez  to  rozumieć zwierzęta  domowe lub gospodarskie,
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia
ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;
4) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu
przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;
5)  Gabinet  Weterynaryjny  ANIMAL-VET  ZASOLE  - należy  przez  to  rozumieć  Jarosław
Kołodziejczyk Gabinet Weterynaryjny „ANIMAL-VET Zasole” z siedzibą w 32-600 Oświęcim,
ul. Garbarska 10,  z  którym Gmina Brzeszcze posiada  podpisaną umowę w zakresie  opieki  nad
bezdomnymi zwierzętami;
6) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Jaworznicka
67, 32-660 Chełmek;
7)  Programie  – należy  przez  to  rozumieć  program opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeszcze w 2024 roku.

II. Cel i zadania programu

§ 2

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeszcze oraz opieka
nad  zwierzętami  bezdomnymi  poprzez  działania  określone  w  art.  11a  ust.  2  ustawy  z  dnia
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

§3

1. Zadania priorytetowe Programu to:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt;

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2656



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych
z udziałem zwierząt.

§ 4
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt

Ograniczenie  populacji  bezdomnych  zwierząt  poprzez  sterylizację  albo  kastrację  bezdomnych
zwierząt, a w szczególności psów oraz usypianie ślepych miotów realizują:

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt, w którym przebywają bezdomne zwierzęta odłowione
z terenu Gminy Brzeszcze,  poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji
i kastracji zwierząt oraz usypianie ślepych miotów przyjętych do schroniska z wyjątkiem
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan
zdrowia lub wiek.

2. Bezpłatne zabiegi sterylizacji/kastracji bezdomnych zwierząt lub usypiania ślepych miotów
(z  wyjątkiem  zwierząt,  u  których  istnieją  przeciwwskazania)  wykonywane  będą  przez
lekarzy weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym ANIMAL-VET ZASOLE.

3. Zabiegom,  o  których  mowa  w  pkt.  1  nie  podlegają  zwierzęta  w  okresie  14  dni  od
umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.

§5
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Brzeszcze

1. Zapewnienie miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez przyjmowanie bezdomnych
zwierząt z terenu Gminy Brzeszcze do Schroniska Dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą
w Chełmku  przy  ul.  Jaworznickiej  67,  32-660  Chełmek,  na  podstawie  Umowy  Nr
WS.  6140.5.2023  zawartej  w  dniu  03  październik  2023  roku  na  okres  6  miesięcy,
tj. do dnia 02.04.2024 r.

2. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich realizowane będzie poprzez gospodarstwo
rolne  w  Bobrku  przy  ul.  Nowopole  5.  W  razie  braku  miejsc  w  wyżej  wymienionym
gospodarstwie poprzez wskazanie przez Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET ZASOLE
innego gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich.

3. Poprzez  podmioty  i  organizacje  realizujące  zadania  publiczne  obejmujące  opiekę  nad
zwierzętami bezdomnymi.

§6
Opieka nad wolno żyjącymi kotami

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują:

1)  Gmina  Brzeszcze  poprzez  podejmowanie  interwencji  w  sprawach  kotów  wolno  żyjących,
udzielanie pomocy społecznym opiekunom kotów (osoby stałe i  regularnie dokarmiające wolno
żyjące koty) oraz zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, a także
zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej dla kotów wolno żyjących z terenu Gminy Brzeszcze.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2656



2.  Zabiegi  sterylizacji  i  kastracji  kotów  wolno  żyjących  oraz  usypianie  ślepych  miotów
wykonywane będzie na następujących zasadach:
1) Gmina Brzeszcze pokrywa całkowity koszt sterylizacji/kastracji oraz usypiania ślepych miotów
kotów wolno żyjących z terenu Gminy Brzeszcze;
2) zmniejszenie  populacji  wolno  żyjących  kotów  dokonywać  będzie  Gabinet  Weterynaryjny
ANIMAL-VET ZASOLE z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Garbarskiej 10.
3) liczba poszczególnych zabiegów w ramach Programu limitowana będzie wielkością  środków
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy;
4) Osoba  chcąc  uzyskać  skierowanie  na  zabieg  sterylizacji/kastracji  wolno żyjących  kotów lub
usypiania  ślepych  miotów  obowiązana  jest  zgłosić  zajście  potrzeby  wykonania  ww. zabiegu
w Wydziale Środowiska Urzędu Gminy w Brzeszczach.

§7
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku

1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało się
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez
opieki zwierząt, powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców.

2. Odławianie  bezdomnych  zwierząt,  a  w  szczególności  chorych  lub  zagrażającym  życiu,
zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi przebywających na terenie Gminy Brzeszcze w chwili
zaistnienia  zdarzenia realizują:  Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET ZASOLE poprzez
odławianie  i  transport  zwierząt  w ramach zawartej  umowy z Gminą Brzeszcze  zgodnie
z posiadanymi uprawnieniami do prowadzenia działalności w zakresie transportu zwierząt
(decyzja Powiatowego lekarza Weterynarii w Oświęcimiu).

3. Zwierzęta  bezdomne  odławiane  są  przez  uprawniony  podmiot  na  podstawie  umowy
zawartej z gminą i niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które zapewnia
właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami:
a) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody,
b) ochronę przed warunkami atmosferycznymi,
c) należytą opiekę weterynaryjną.

4. Zgłoszenia  dotyczące  bezdomnych  zwierząt  przyjmowane  są  przez  Urząd  Gminy
w Brzeszczach przy ul.  Kościelnej  4  pod numerem telefonu 32/77 28 549 w godzinach
pracy Urzędu tj.:

• poniedziałek, środa i czwartek od godziny 7:00-15:00,
• wtorek od godziny 7:00-17:00,
• piątek od godziny 7:00-13:00,

Poza  godzinami  pracy  Urzędu  Gminy  w  Brzeszczach  zgłoszenia  przyjmuje  Komisariat
Policji w Brzeszczach przy ul. Ofiar Oświęcimia 28 .

§8
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej

1. Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych
z udziałem zwierząt realizowane jest na podstawie stosownej umowy zawartej przez Gminę
Brzeszcze z Gabinetem Weterynaryjnym ANIMAL-VET ZASOLE.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2656



§9
Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt

1. Przeciwdziałanie  bezdomności  zwierząt  realizowane  jest  przez  Gabinet  Weterynaryjny
ANIMAL-VET ZASOLE oraz Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do
pozyskiwania nowych właścicieli  i  oddawania do adopcji  bezdomnych zwierząt  osobom
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.

2. W  przypadku  każdego  przyjętego,  znalezionego  zwierzęcia  Schronisko  umieszcza
niezwłocznie jego zdjęcie na swojej stronie internetowej: www.schroniskochelmek.pl

3. W  celu  odebrania  przez  właściciela  zaginionego  zwierzęcia  lub  dokonania  adopcji
zwierzęcia  bezdomnego  na  stronie  Gminy  Brzeszcze  umieszczono  link  do  strony
schroniska.

III. Źródła finansowanie programu

§10
1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Brzeszcze.
2. Na ten cel Gmina Brzeszcze zapewniła w budżecie kwotę 130 525,60 zł, na którą złożą się:

Lp. Nazwa zadania Kwota Uwagi

1 -  Całodobowa  opieka  nad  bezdomnymi  zwierzętami  wraz  z  pomocą
lekarsko - weterynaryjną, eutanazją zwierząt nieuleczalnie chorych i/lub
agresywnych,
-  Utrzymanie  bezdomnych  zwierząt  z  terenu  Gminy  Brzeszcze
w Schronisku Dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku, przeprowadzenie
kwarantanny zwierząt  wyłapanych, zapewnienie opieki  w schronisku,
oddanie prawowitemu właścicielowi lub przekazanie do adopcji, a także
przeprowadzenie  obligatoryjnej  sterylizacji  lub  kastracji  zwierząt
przekazanych do adopcji.
- Całodobowa pomoc weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt,
- Interwencyjne wyłapywanie z terenu Gminy Brzeszcze bezdomnych
zwierząt i przewiezienie ich do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt
w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67.

115 825,60 zł Realizacja umowy
nr WS.6140.5.2023

zawartej w dniu
03.10.2023 r.

na okres 6
miesięcy.

2 Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie
(opiekunowie społeczni zgodnie ze złożoną deklaracją)

700,00 zł Zakup karmy 
w 2024 r. 

3 Sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących 12 000,00 zł

4 Usypianie ślepych miotów 1 000,00 zł

5 Zapewnienie  miejsca  dla  zwierząt  gospodarskich  w  gospodarstwie
rolnym

1 000,00 zł

                                                                 Suma: 130 525,60 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2656


	UCHWAŁA NR LXIV/652/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZESZCZACH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Brzeszczach_26_03_2024


		2024-04-05T13:17:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




